UNIVERSIDADE ESTÃD{iÀL DO MARANhÃO - 1JEMA

2456 IJ][iJ198)245 3882

CrindrsTn dLei \4.4-de3O.i25i -Vi1ada-iGa.&Cência e T1ogia, EliSun e

___________________

ZJ

Resolução n.° 372/2003- CONSUN/LJEMA

Autoriza o funcionamento da 2

Turma do Curso de
Especialização em Mministração
Pública em Convênio com a
Escola de Governo do Estado do
Maranhão - EGMA.

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, na qualidade de

Presidente do Conselho Universitário, tendo em vista o prescrito no Estatuto daUEMA, em

seu ArL58, inciso XIV e,

considerando a necessidade de promover a melhoria do desempenho profissional de

servidores públicos estaduais;

considerando a urgência em se promover a divulgação e seleção dos candidatos nas
diversas Gerências de Estado;

consIderando o disposto na Resolução Õ 480/2003-CEPE/UEMA

RESOLVE: “Ad-referendum” do Conselho Universitário

Art. 1° - Autorizar o funcionamento da 2a Turma do Curso de Especialização em
Administração Pública em Convênio com a Escola de Governo do Estado do

Maranhão - EGMA.

Art. 2° - Aprovar o Projeto do Curso de que trata o ArL l, o qual passa a constituir
parte integrante desta Resolução.

Art. 3°- Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Cidade Universitária Paulo Vt,em jnLuÍs (MÁ), 03 de setembro de’2003.

-

Prof°. WalMar4nhão-Card so’
Presinte44CONU

Universid8d0 Estadj.ial do Maranhão

A Resoluçáo1 4LIYfoi referendada

IoQUL
,JI 1 C 3emreuniododiai’9